
органа местного самоуправления 
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК
№ 11 (102) 03 ноября 2020 г.

Информационное сообщение 
о проведении публичных слушаний

23 ноября 2020 года в 18 часов 15 минут в зале заседаний (4 этаж) адми-
нистрации Березовского района, по адресу: пгт. Березово, улица Астрахан-
цева, 54 состоятся публичные слушания по проекту решения Совета депу-
татов городского поселения Берёзово «О назначении публичных слушаний 
по проекту решения Совета депутатов городского поселения Берёзово 
«О внесении изменений в устав городского поселения Берёзово», одобрен-
ный решением Совета депутатов городского поселения Березово от 02 но-
ября 2020 года № 257.

Ознакомиться с материалами по вышеуказанному вопросу можно по 
адресу: пгт.Березово, улица Астраханцева, 54, кабинет 108, а также в офи-
циальном вестнике городского поселения Берёзово, на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского поселения Березово в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Норматив-
ные правовые акты», «Публичные слушания».

Проектом решения Совета депутатов городского поселения Берёзово 
«О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
городского поселения Берёзово «О внесении изменений в устав городского 
поселения Берёзово» предлагается:

1. Части 2, 7 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2. Официальное наименование муниципального образования – город-

ское поселение Берёзово Березовского муниципального района Ханты-Ман-
сийского автономного округа – Югры.

Сокращенное наименование – городское поселение Берёзово.
В соответствии с частью 5 статьи 9.1 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации» сокращенная форма наименования 
используется наравне с наименованием, установленным настоящей частью, 
в том числе в нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автоном-
ного округа – Югры, в настоящем уставе, в иных муниципальных правовых 
актах городского поселения Берёзово Березовского муниципального района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

7. В тексте настоящего устава словосочетания «городское поселение 
Берёзово Березовского муниципального района Ханты-Мансийского авто-
номного округа – Югры», «городское поселение Берёзово», «поселение 
Берёзово», «поселение», «муниципальное образование» равнозначны.».

2. Пункт 2 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2) введение, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения;».

3. Часть 1 статьи 3.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на пе-
риод замещения сотрудником указанной должности.».

4. Главу II дополнить статьей 8.1 следующего содержания:
«Статья 8.1. Инициативные проекты
1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение 

для жителей городского поселения Берёзово или его части, по решению 
вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых 
предоставлено органам местного самоуправления, в администрацию Бере-
зовского района может быть внесен инициативный проект.

2. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициа-
тивных проектов, проведения их конкурсного отбора, а также определения 
части территории поселения, на которой могут реализовываться инициатив-
ные проекты, устанавливается решением Совета поселения.».

5. Часть 1 статьи 10 после слов «и должностных лиц местного самоу-
правления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициа-
тивных проектов и их рассмотрения,».

6. В статье 12:
6.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. В опросе граждан имеют право участвовать жители поселения, об-

ладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления 
мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать 
жители поселения или его части, в которых предлагается реализовать ини-
циативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».

6.2. Часть 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей муниципального образования или его части, в которых 

предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцати-
летнего возраста, – для выявления мнения граждан о поддержке данного 
инициативного проекта.».

6.3. Часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Решение о назначении опроса принимается Советом поселения. Для 

проведения опроса граждан может использоваться официальный веб-сайт 
муниципального образования городское поселение Берёзово в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».»

7. В статье 14:
7.1. Часть 6 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу 

о его одобрении.».

7.2. Дополнить частью 8.1 следующего содержания:
«8.1. Органы территориального общественного самоуправления могут 

выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».

8. Пункт 3 части 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«3) введение, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;».

9. Часть 5.3 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«5.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленные лицами, замещающими муни-
ципальные должности, размещаются на официальном веб-сайте муници-
пального образования городское поселение Берёзово в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для опу-
бликования средствам массовой информации в порядке, определяемом 
муниципальными правовыми актами городского поселения Березово.».

10. Статью 18.1 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) депутату Совета поселения, осуществляющему свои полномочия на 

непостоянной основе, для осуществления своих полномочий гарантируется 
сохранение места работы (должности) в количестве двух рабочих дней 
в месяц в совокупности.».

11. Часть 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«3. Решения Совета поселения, предусматривающие установление, из-

менение и отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из 
средств бюджета поселения, могут быть внесены на рассмотрение Совета 
поселения только по инициативе главы Березовского района или при нали-
чии заключения главы Березовского района.».



2 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 11 (102) 03 ноября 2020 г.

12. Части 2, 5 статьи 42 изложить в следующей редакции:
«2. Проект решения Совета поселения о внесении изменений и (или) 

дополнений в настоящий устав не ранее, чем через 15 дней после офици-
ального опубликования (обнародования) выносится на публичные слуша-
ния, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно 
в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения 
и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами. Не требуется официальное опублико-
вание (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения 
Совета депутатов поселения о внесении изменений и дополнений в устав 
городского поселения Берёзово, а также порядка участия граждан в его 
обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся 
в целях приведения устава поселения в соответствие с Конституцией Рос-
сийской Федерации, федеральными законами.».

5. Устав поселения, решение Совета поселения о внесении изменений 
и (или) дополнений в настоящий устав подлежат официальному опублико-
ванию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают 
в силу после их официального опубликования (обнародования).

Глава поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные 
устав поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и до-
полнений в устав поселения в течение семи дней со дня его поступления из 
территориального органа уполномоченного федерального органа исполни-
тельной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.».

Участниками публичных слушаний по проекту решения Совета депута-
тов городского поселения Берёзово «О назначении публичных слушаний по 
проекту решения Совета депутатов городского поселения Берёзово «О вне-
сении изменений в устав городского поселения Берёзово» могут быть все 
заинтересованные жители Березовского района, эксперты, представители 
органов местного самоуправления, общественных объединений и иные 
лица, принимающие участие в публичных слушаниях.

Предложения и замечания по проекту изменений в устав поселения 
принимаются с 21 по 28 мая 2018 года и направляются в письменной форме 
или в форме электронного документа в организационный комитет по про-
ведению публичных слушаний по адресу:

628140, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, пгт. Березово 
ул. Астраханцева, 54, кабинет 110 или по электронной почте: gradberezov@
mail.ru с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), 
даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона жителя 
Березовского района, внесшего предложения по обсуждаемому проекту.

Контактный телефон организационного комитета по проведению пу-
бличных слушаний 8 (34674) 2-33-81.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 02 ноября 2020 года 	 № 257 
пгт. Березово

О назначении публичных слушаний по проекту решения  
Совета депутатов городского поселения Берёзово  

«О внесении изменений в устав городского  
поселения Берёзово»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского поселения 
Берёзово «О внесении изменений в устав городского поселения Берёзово», 
внесенный Советом депутатов городского поселения Берёзово, руководству-
ясь статьями 28, 44 Федерального закона Российской Федерации от 06 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 42 устава городско-
го поселения Берёзово, утвержденного решением Совета депутатов город-
ского поселения Берёзово от 31 июля 2008 года № 148, решением Совета 
депутатов городского поселения Берёзово от 21 марта 2017 года № 48 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в го-
родском поселении Берёзово»,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов городского поселения 
Берёзово «О внесении изменений в устав городского поселения Берёзово» 
согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 
Совета депутатов городского поселения Берёзово «О внесении изменений 
в устав городского поселения Берёзово» по инициативе Совета депутатов 
городского поселения Берёзово на 23 ноября 2020 года.

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний (4 этаж) адми-
нистрации Березовского района, по адресу: пгт. Березово, улица Астрахан-
цева, д. 54.

Время начала публичных слушаний:18 часов 05 минут по местному 
времени.

3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета 
депутатов городского поселения Берёзово «О внесении изменений в устав 
городского поселения Берёзово» и участия граждан в его обсуждении со-
гласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Создать организационный комитет по проведению публичных слуша-
ний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Берёзово 
«О внесении изменений в устав городского поселения Берёзово» в составе 
согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа 
местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на 
официальном веб-сайте муниципального образования городское поселение 
Берёзово.

6. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комис-

сию по социальной политике и местному самоуправлению Совета депута-
тов городского поселения Берёзово (И.Ю. Кудрявцева).

Глава 
городского поселения Берёзово 	 Д.С. Чупров

Приложение 1 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Берёзово 
от 02 ноября 2020 года № 257

Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от ___________ 2020 года 	 № ___ 
пгт. Березово

О внесении изменений  
в устав городского поселения Берёзово

В целях приведения устава городского поселения Берёзово в соответ-
ствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными зако-
нами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 апреля 2020 года 
№ 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», от 20 июля 2020 года № 236-ФЗ «О внесении измене-
ний в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 20 июля 2020 года № 241-ФЗ 
«О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных 
гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации 
и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 
июля 2020 года № 62-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансий-
ского автономного округа – Югры «О статусе и границах муниципальных 
образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руковод-
ствуясь уставом городского поселения Берёзово, утвержденным решением 
Совета депутатов городского поселения Берёзово от 31 июля 2008 года 
№ 148, решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 
____________ 2020 года № ____ «О назначении публичных слушаний по 
проекту решения Совета депутатов городского поселения Берёзово «О вне-
сении изменений в устав городского поселения Берёзово»,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в устав городского поселения Берёзово, принятый 
решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 31 июля 
2008 года № 148, согласно приложению к настоящему решению.



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 11 (102) 03 ноября 2020 г.

2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить 
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хан-
ты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной реги-
страции.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа 
местного самоуправления городского поселения Берёзово в течение семи 
дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре 
и разместить на официальном веб-сайте городского поселения Берёзово.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению 
Совета депутатов городского поселения Берёзово (И.Ю. Кудрявцева).

Глава 
городского поселения Берёзово 	 Д.С. Чупров

Приложение 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Берёзово 
от __________ 2020 года № ___

Изменения  
в устав городского поселения Березово

1. Части 2, 7 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2. Официальное наименование муниципального образования – город-

ское поселение Берёзово Березовского муниципального района Ханты-Ман-
сийского автономного округа – Югры.

Сокращенное наименование – городское поселение Берёзово.
В соответствии с частью 5 статьи 9.1 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации» сокращенная форма наименования 
используется наравне с наименованием, установленным настоящей частью, 
в том числе в нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автоном-
ного округа – Югры, в настоящем уставе, в иных муниципальных правовых 
актах городского поселения Берёзово Березовского муниципального района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

7. В тексте настоящего устава словосочетания «городское поселение 
Берёзово Березовского муниципального района Ханты-Мансийского авто-
номного округа – Югры», «городское поселение Берёзово», «поселение 
Берёзово», «поселение», «муниципальное образование» равнозначны.».

2. Пункт 2 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2) введение, изменение и отмена местных налогов и сборов поселе-

ния;».

3. Часть 1 статьи 3.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на пе-
риод замещения сотрудником указанной должности.».

4. Главу II дополнить статьей 8.1 следующего содержания:
«Статья 8.1. Инициативные проекты
1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение 

для жителей городского поселения Берёзово или его части, по решению 
вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых 
предоставлено органам местного самоуправления, в администрацию Бере-
зовского района может быть внесен инициативный проект.

2. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициа-
тивных проектов, проведения их конкурсного отбора, а также определения 
части территории поселения, на которой могут реализовываться инициатив-
ные проекты, устанавливается решением Совета поселения.».

5. Часть 1 статьи 10 после слов «и должностных лиц местного самоу-
правления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициа-
тивных проектов и их рассмотрения,».

6. В статье 12:
6.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. В опросе граждан имеют право участвовать жители поселения, об-

ладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления 
мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать 
жители поселения или его части, в которых предлагается реализовать ини-
циативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».

6.2. Часть 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей муниципального образования или его части, в которых 

предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцати-
летнего возраста, – для выявления мнения граждан о поддержке данного 
инициативного проекта.».

6.3. Часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Решение о назначении опроса принимается Советом поселения. Для 

проведения опроса граждан может использоваться официальный веб-сайт 
муниципального образования городское поселение Берёзово в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».»

7. В статье 14:
7.1. Часть 6 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу 

о его одобрении.».

7.2. Дополнить частью 8.1 следующего содержания:
«8.1. Органы территориального общественного самоуправления могут 

выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».

8. Пункт 3 части 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«3) введение, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;».

9. Часть 5.3 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«5.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленные лицами, замещающими муни-
ципальные должности, размещаются на официальном веб-сайте муници-
пального образования городское поселение Берёзово в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для опу-
бликования средствам массовой информации в порядке, определяемом 
муниципальными правовыми актами городского поселения Березово.».

10. Статью 18.1 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) депутату Совета поселения, осуществляющему свои полномочия на 

непостоянной основе, для осуществления своих полномочий гарантируется 
сохранение места работы (должности) в количестве двух рабочих дней 
в месяц в совокупности.».

11. Часть 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«3. Решения Совета поселения, предусматривающие введение, измене-

ние и отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств 
бюджета поселения, могут быть внесены на рассмотрение Совета поселе-
ния только по инициативе главы Березовского района или при наличии за-
ключения главы Березовского района.».

12. Части 2, 5 статьи 42 изложить в следующей редакции:
«2. Проект решения Совета поселения о внесении изменений и (или) 

дополнений в настоящий устав не ранее, чем через 15 дней после офици-
ального опубликования (обнародования) выносится на публичные слуша-
ния, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно 
в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения 
и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами. Не требуется официальное опублико-
вание (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения 
Совета депутатов поселения о внесении изменений и дополнений в устав 
городского поселения Берёзово, а также порядка участия граждан в его 
обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся 
в целях приведения устава поселения в соответствие с Конституцией Рос-
сийской Федерации, федеральными законами.».

5. Устав поселения, решение Совета поселения о внесении изменений 
и (или) дополнений в настоящий устав подлежат официальному опублико-
ванию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают 
в силу после их официального опубликования (обнародования).

Глава поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрирован-
ные устав поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений 
и дополнений в устав поселения в течение семи дней со дня его поступле-
ния из территориального органа уполномоченного федерального органа 
исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных обра-
зований.».



4 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 11 (102) 03 ноября 2020 г.

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Берёзово 
от 02 ноября 2020 года № 257

Порядок учета предложений по проекту решения  
Совета депутатов городского поселения Берёзово  

«О внесении изменений в устав  
городского поселения Берёзово»  

и участия граждан в его обсуждении

Порядок организации и проведения публичных слушаний в городском 
поселении Берёзово утвержден решением Совета депутатов городского 
поселения Берёзово от 21 марта 2017 года № 48.

Участниками публичных слушаний по проекту решения Совета депута-
тов городского поселения Берёзово «О внесении изменений в устав город-
ского поселения Берёзово» (далее – проект изменений в устав поселения) 
могут быть все заинтересованные жители Березовского района, эксперты, 
представители органов местного самоуправления, общественных объеди-
нений и иные лица, принимающие участие в публичных слушаниях.

Предложения и замечания по вышеуказанному проекту решения Сове-
та депутатов городского поселения Берёзово принимаются организацион-
ным комитетом по проведению публичных слушаний по проекту измене-
ний в устав поселения в течение 10 дней со дня официального опублико-
вания (обнародования) информационного сообщения о проведении пу-
бличных слушаний.

Предложения и замечания по проекту изменений в устав поселения на-
правляются в письменной форме или в форме электронного документа 
в организационный комитет по проведению публичных слушаний по адре-
су: 628140, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, пгт. Березово, 
ул. Астраханцева, 54, кабинет 108 или по электронной почте: press@
berezovo.ru с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при нали-
чии), даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона 
жителя Березовского района, внесшего предложения по обсуждаемому 
проекту.

Контактный телефон организационного комитета по проведению пу-
бличных слушаний 8 (34674) 2-33-81.

Публичные слушания по проекту изменений в устав поселения состоят-
ся 23 ноября 2020 года в 18 часов 05 минут по адресу:

- пгт. Березово, улица Астраханцева, 54, зал заседаний (4 этаж) админи-
страции Березовского района.

За один час до начала и на всем протяжении публичных слушаний орга-
низационный комитет по проведению публичных слушаний регистрирует 
участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества, 
адреса места жительства, контактного телефона участника публичных 
слушаний.

Время выступления участников публичных слушаний определяется 
исходя из количества участников публичных слушаний, но не может быть 
более 5 минут на одно выступление.

Для организации прений председательствующий объявляет вопрос, по 
которому проводится обсуждение и предоставляет слово участникам пу-
бличных слушаний, внесшим предложения и замечания по данному во-
просу.

Затем председательствующий дает возможность участникам публичных 
слушаний, членам организационного комитета задать уточняющие вопросы 
по позиции и (или) аргументам выступающего и дополнительное время для 
ответов на вопросы и пояснения.

По окончании выступлений участников, внесших предложения и за-
мечания по обсуждаемому вопросу, слово предоставляется всем желаю-
щим участникам публичных слушаний, а также при необходимости чле-
нам организационного комитета, лицам, приглашенным на публичные 
слушания.

По результатам публичных слушаний в течение 5 дней после даты их 
проведения секретарь организационного комитета готовит протокол пу-
бличных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний, ин-
формацию по результатам публичных слушаний.

Информация по результатам публичных слушаний подлежит официаль-
ному опубликованию (обнародованию) не позднее 10 дней со дня их прове-
дения и размещается на официальном веб-сайте городского поселения Бе-
рёзово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение 3 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Берёзово 
от 02 ноября 2020 года № 257

Состав организационного комитета по проведению  
публичных слушаний по проекту решения  

Совета депутатов городского поселения Берёзово  
«О внесении изменений в устав  
городского поселения Берёзово»

Чупров Д.С. – глава городского поселения Березово, председатель Совета 
депутатов городского поселения Березово

Хизбуллина М.И. – заместитель председателя Совета депутатов городского 
поселения

Ермачкова Т.Н. – заместитель начальника юридическо-правового управления 
администрации Березовского района

Ткаченко М.С. – заведующий информационно-аналитическим отделом 
администрации Березовского района

Софронеску О.С. – специалист-эксперт аппарата Думы Березовского района

Шахова С.С. – член Молодежного парламента при Думе Березовского 
района

Информационное сообщение  
о проведении публичных слушаний

23 ноября 2020 года в 18:05 часов местного времени в зале заседания 
администрации Березовского района по адресу: пгт. Березово, улица Астра-
ханцева, д.54 (4 этаж, зал заседания) состоятся публичные слушания по 
проекту решения Совета депутатов городского поселения Березово «Об 
исполнении бюджета городского поселения Березово за 2019 год».

Основанием для проведения публичных слушаний является поста-
новление главы городского поселения Березово от 03.11.2020 года №6 
«О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
городского поселения Березово «Об исполнении бюджета городского посе-
ления Березово за 2019 год».

Ознакомиться с материалами по вышеуказанному вопросу возможно по 
адресу: пгт. Березово, улица Астраханцева, 54, кабинет 313, а также в газе-
те «Вестник городского поселения Березово» и на официальном веб-сайте 
органов местного самоуправления городского поселения Березово в разделе 
«Официальные документы»/ «Публичные слушания».

Целью проведения публичных слушаний об исполнении бюджета город-
ского поселения Березово за 2019 год является информирования населения, 
непосредственное участие населения в осуществлении местного самоуправ-
ления, ознакомление населения с исполнением бюджета поселения на от-
четный период, выявление мнения жителей поселения, предложений и ре-
комендаций по вопросам, затрагивающим их интересы, оценка отношения 
населения к рассматриваемому вопросу.

Предложения и замечания по вышеуказанному проекту решения Совета 
депутатов городского поселения Березово принимаются организационным 
комитетом по проведению публичных слушаний до 13 ноября 2020 года 
(включительно).

Предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов город-
ского поселения Березово направляются в письменной форме или в форме 
электронного документа в организационный комитет по проведению пу-
бличных слушаний по адресу: 628140, Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра, пгт. Березово ул. Астраханцева, д.54, кабинет 313 или по 
электронной почте: komfin@berezovo.ru с указанием фамилии, имени, от-
чества (последнее – при наличии), адреса места жительства внесшего 
предложения по обсуждаемому проекту.

Регистрация участников публичных слушаний будет проводиться 23 
ноября 2020 года с 17-00 часов до 18-00 часов в актовом зале администра-
ции Березовского района, расположенном по адресу: пгт. Березово, ул. 
Астраханцева, д. № 54, (4 этаж). Для регистрации необходимо иметь па-
спорт, иной документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства 
в Березовском районе.

Контактный телефон секретаря организационного комитета по проведе-
нию публичных слушаний (Савенко Ксения Олеговна) 8(34674) 2-17-38.



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 11 (102) 03 ноября 2020 г.

ГЛАВА  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2020 года 	 №6 
пгт. Березово

О назначении  
публичных слушаний по проекту решения  

Совета депутатов городского поселения Березово  
«Об исполнении бюджета городского поселения Березово  

за 2019 год»

На основании статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьи 9 устава городского поселения Березово, 
решения Совета депутатов городского поселения Березово от 28 сентября 
2016 года № 186 «Об утверждении положения об отдельных вопросах ор-
ганизации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении 
Берёзово», решения Совета депутатов городского поселения Березово от 21 
марта 2017 года № 48 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
публичных слушаний в городском поселении Березово»:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депута-
тов городского поселения Березово «Об исполнении бюджета городского 
поселения Березово за 2019 год» внесенные по инициативе главы городско-
го поселения Березово согласно приложению 1 к настоящему постановле-
нию.

2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета 
депутатов городского поселения Березово «Об исполнении бюджета город-
ского поселения Березово за 2019 год» и участия граждан в его обсуждении 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению публич-
ных слушаний согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Установить, что предложения по вопросу, указанному в пункте 1 на-
стоящего постановления, направляются в Комитет по финансам админи-
страции Березовского района, по адресу: пгт. Березово, ул. Астраханцева, 
д.54, каб. 313, или на электронный адрес: komfin@berezovo.ru до 13 ноября 
2020 года (включительно).

5. В рамках публичных слушаний провести обсуждение по вопросу, 
указанному в пункте 1 настоящего постановления, 23 ноября 2020 года 
с 18:05 часов по адресу: пгт. Березово, ул. Астраханцева, д. 54 (зал заседа-
ния, 4 этаж).

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городского 
поселения Березово» и разместить на официальном веб-сайте органов 
местного самоуправления городского поселения Березово.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

организационный комитет по проведению публичных слушаний.

Глава городского поселения Д.С. Чупров

Приложение 1 
к проекту постановления главы  
городского поселения Березово 
от _____________ № __

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от _________2020 года 	 № ____ 
пгт. Березово

Об исполнении бюджета 
городского поселения Березово за 2019 год

В соответствии со статьей 264.2. Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьями 2, 24 устава городского поселения Березово, утвержденного 
решением Совета депутатов городского поселения Березово от 31 июля 
2008 года № 148, положением об отдельных вопросах организации и осу-
ществления бюджетного процесса в городском поселении Березово, утверж-
денным решением Совета депутатов городского поселения Березово от 
28 сентября 2016 года № 186, заслушав отчет администрации Березовского 
района об исполнении бюджета городского поселения Березово за 2019 год, 
учитывая результаты публичных слушаний,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Бере-
зово за 2019 год по доходам в сумме 183 773,5 тыс. рублей, по расходам 
в сумме 184 514,2 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами 
(дефицит бюджета) в сумме 740,7 тыс. рублей с показателями:

- по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджета город-
ского поселения Березово за 2019 год согласно приложению 1 к настоящему 
решению;

- по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам класси-
фикации источников финансирования дефицита бюджета городского посе-
ления Березово за 2019 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

- по разделам, подразделам классификации расходов бюджета городско-
го поселения Березово за 2019 год согласно приложению 3 к настоящему 
решению;

- по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным програм-
мам городского поселения Березово и непрограммным направлениям дея-
тельности), видам расходов классификации расходов бюджета городского 
поселения Березово в ведомственной структуре расходов за 2019 год соглас-
но приложению 4 к настоящему решению;

- по использованию средств дорожного фонда городского поселения 
Березово за 2019 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник городского посе-
ления Березово» и разместить на официальном веб-сайте городского посе-
ления Березово.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава городского поселения Березово 	 Д.С. Чупров

Приложение 1  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от ___ _____ 2020 года №___

Исполнение по доходам бюджета городского поселения Березово за 2019 год  
по кодам классификации доходов, тыс. рублей

Код Наименование платежей Уточненный  
план на 2019 год

Исполнено  
за 2019 год

%  
исполнения

040 Администрация Березовского района  2 233,7  2 679,4  120,0 
04011105013130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

 2 083,0  1 843,3  88,5 



6 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 11 (102) 03 ноября 2020 г.

Код Наименование платежей Уточненный  
план на 2019 год

Исполнено  
за 2019 год

%  
исполнения

04011406013130000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений

 150,7  836,1  554,8 

041 Дума Березовского района  14,9  14,9  100,0 
04111632000130000140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате неза-

конного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
поселений)

 14,9  14,9  100,0 

100 Управление Федерального казначейства по ХМАО-Югре  12 277,9  12 236,2  99,7 
10010302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюд-

жеты субъектов Российской Федерации
 5 623,7  5 569,7  99,0 

10010302241010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-
жекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской 
Федерации

 38,2  40,9  107,1 

10010302251010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Рос-
сийской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской 
Федерации

 7 416,0  7 441,2  100,3 

10010302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Рос-
сийской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской 
Федерации

- 800,0 - 815,6  102,0 

161 Управление Федеральной антимонопольной службы по ХМАО-Югре  20,0  20,0  100,0 
16111633050130000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд для нужд городских поселений

 20,0  20,0  100,0 

182 Управление Федеральной налоговой службы по ХМАО-Югре  39 040,5  40 072,6  102,6 
18210102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляют-
ся в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

 31 385,7  32 157,3  102,5 

18210102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимате-
лей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 

 35,7  17,1  47,9 

18210102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

 90,6  91,0  100,4 

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог  1,0  1,0  100,0 
18210601030130000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских поселений 
 1 994,3  2 379,1  119,3 

18210606033130000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в гра-
ницах городских поселений 

 4 533,2  4 625,1  102,0 

18210606043130000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах городских поселений

 1 000,0  802,0  80,2 

652 администрация Березовского района  128 920,3  128 750,4  99,9 
65211105035130000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

 16,1  16,1  100,0 

65211109045130000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

 455,8  416,1  91,3 

65211302995130000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений  381,8  338,2  88,6 
65211690050130000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских поселений
 20,5  29,5  

65220201001130000151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  48 853,2  48 853,2  100,0 
65220245160130000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенса-

ции дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

 500,0  500,0  100,0 

65220249999130000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений  78 486,4  78 391,4  99,9 
65220405099130000150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты город-

ских поселений
 198,5  198,5  100,0 

65020705030130000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений  8,0  7,4  92,5 
Итого: 182 507,3 183 773,5 100,7

Приложение 2  
к решению Совета депутатов 
городского поселения Березово  
от __ ______ 2020 года №__

Источники финансирования дефицита бюджета городского поселения Березово за 2019 год  
по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, тыс. руб.

Код
Наименование кодов групп, подгрупп, статей, видам источников финансирования 

дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета

Уточненный  
план на 2019 год

Исполнено  
за 2019 год

%  
исполнения

050.00.00.00.00.00.0000.000 652 Администрация Березовского района  5 040,7  740,7 14,7

050.01.05.02.01.05.0000.510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов –  4 300,0  

050.01.05.02.01.05.0000.610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов  5 040,7  5 040,7 100,0

Всего: Источники финансирования дефицита бюджета  5 040,7  740,7 14,7



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 11 (102) 03 ноября 2020 г.

Приложение 3 
к решению Совета Депутатов 
городского поселения Березово 
от ___________2020 года №__

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  
городского поселения Березово за 2019 год

Наименование показателя РЗ ПР Исполнено  
за 2018 год

Уточненный  
план на 2019 год 

Исполнено  
за 2019 год

Процент  
исполнения

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 17 652,10 19 766,30 18 488,80 93,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

01 02 2 084,1 2 399,9 2 328,1 97,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

01 06 56,9 48,8 48,8 100,0

Обеспечение проведение выборов и референдумов 01 07 0,0 297,3 297,3 100,0

Другие общегосударственные вопросы 01 11 0,0 300,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 15 511,1 16 720,3 15 814,6 94,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 1 279,8 1 672,2 1 622,2 97,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

03 09 1 237,9 1 640,0 1 590,0 97,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 41,9 32,2 32,2 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 50 938,4 103 217,6 102 711,5 99,5

Общеэкономические вопросы 04 01 4 798,6 6 397,0 6 205,1 97,0

Транспорт 04 08 5 817,6 5 124,9 5 124,9 100,0

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 38 065,1 85 449,0 85 426,0 100,0

Связь и информатика 04 10 116,1 85,2 71,8 84,3

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 141,0 6 161,5 5 883,7 95,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 61 410,1 61 710,4 60 510,3 98,1

Жилищное хозяйство 05 01 7 042,7 1 334,2 1 325,4 99,3

Коммунальное хозяйство 05 02 26 711,9 41 993,2 40 844,3 97,3

Благоустройство 05 03 27 655,5 18 383,0 18 340,6 99,8

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 2 824,0 1 000,0 1 000,0 100,0

Культура 08 01 2 824,0 1 000,0 1 000,0 100,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 181,4 181,4 181,4 100,0

Пенсионное обеспечение 10 01 181,4 181,4 181,4 100,0

Всего расходов 134 285,8 187 547,9 184 514,2 98,4

Приложение 4 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Березово 
от _____________2020 года №___

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Березово на 2019 год, тыс. руб

Наименование ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Кассовый  
Расход

%  
Исполнения

администрация Берёзовского района 652 187 548,0 184 514,2 98,4
Общегосударственные вопросы 652 01 19 766,2 18 488,8 93,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

652 01 02 2 399,8 2 328,1 97,0

Непрограммные расходы 652 01 02 50 2 399,8 2 328,1 97,0
Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных обяза-
тельств городского поселения Березово»

652 01 02 50 0 03 2 399,8 2 328,1 97,0

Глава муниципального образования 652 01 02 50 0 03 02030 2 399,8 2 328,1 97,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

652 01 02 50 0 03 02030 100 2 399,8 2 328,1 97,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 652 01 02 50 0 03 02030 120 2 399,8 2 328,1 97,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

652 01 06 48,8 48,8 100,0

Непрограммные расходы 652 01 06 50 48,8 48,8 100,0
Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных обяза-
тельств городского поселения Березово»

652 01 06 50 0 03 48,8 48,8 100,0

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений 
в бюджет муниципального района на осуществление полномочий по решению вопро-
сов местного значения

652 01 06 50 0 03 89020 48,8 48,8 100,0



8 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 11 (102) 03 ноября 2020 г.

Наименование ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Кассовый  
Расход

%  
Исполнения

Межбюджетные трансферты 652 01 06 50 0 03 89020 500 48,8 48,8 100,0
Иные межбюджетные трансферты 652 01 06 50 0 03 89020 540 48,8 48,8 100,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 652 01 07 297,3 297,3 100,0
Непрограммные расходы 652 01 07 50 297,3 297,3 100,0
Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных обяза-
тельств городского поселения Березово»

652 01 07 50 0 03 297,3 297,3 100,0

Прочие расходы органов местного самоуправления 652 01 07 50 0 03 02400 297,3 297,3 100,0
Иные бюджетные ассигнования 652 01 07 50 0 03 02400 800 297,3 297,3 100,0
Специальные расходы 652 01 07 50 0 03 02400 880 297,3 297,3 100,0
Резервные фонды 652 01 11 300,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы 652 01 11 50 300,0 0,0 0,0
Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных обяза-
тельств Березовского района»

652 01 11 50 0 01 300,0 0,0 0,0

Управление Резервным фондом 652 01 11 50 0 01 22020 300,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 652 01 11 50 0 01 22020 800 300,0 0,0 0,0
Резервные средства 652 01 11 50 0 01 22020 870 300,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 652 01 13 16 720,3 15 814,6 94,6
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управле-
ния в городском поселении Берёзово на 2014-2021 годы»

652 01 13 37 16 172,2 15 324,0 94,8

Подпрограмма «Совершенствование системы управления органов местного самоу-
правления городского поселения Березово»

652 01 13 37 1 16 172,2 15 324,0 94,8

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния городского поселения Берёзово»

652 01 13 37 1 01 444,7 444,7 100,0

Прочие расходы органов местного самоуправления 652 01 13 37 1 01 02400 444,7 444,7 100,0
Иные бюджетные ассигнования 652 01 13 37 1 01 02400 800 444,7 444,7 100,0
Исполнение судебных актов 652 01 13 37 1 01 02400 830 444,7 444,7 100,0
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ «ХЭС АГПБ» 652 01 13 37 1 02 15 727,5 14 879,3 94,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений 652 01 13 37 1 02 00590 15 727,5 14 879,3 94,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

652 01 13 37 1 02 00590 100 12 078,0 11 326,1 93,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 652 01 13 37 1 02 00590 110 12 078,0 11 326,1 93,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 01 13 37 1 02 00590 200 3 374,7 3 278,5 97,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 01 13 37 1 02 00590 240 3 374,7 3 278,5 97,1

Иные бюджетные ассигнования 652 01 13 37 1 02 00590 800 274,8 274,7 100,0
Исполнение судебных актов 652 01 13 37 1 02 00590 830 50,0 50,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 652 01 13 37 1 02 00590 850 224,8 224,7 100,0
Непрограммные расходы 652 01 13 50 548,1 490,6 89,5
Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных обяза-
тельств городского поселения Березово»

652 01 13 50 0 03 548,1 490,6 89,5

Прочие расходы органов местного самоуправления 652 01 13 50 0 03 02400 548,1 490,6 89,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 01 13 50 0 03 02400 200 519,1 465,6 89,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 01 13 50 0 03 02400 240 519,1 465,6 89,7

Иные бюджетные ассигнования 652 01 13 50 0 03 02400 800 29,0 25,0 86,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 652 01 13 50 0 03 02400 850 29,0 25,0 86,2
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 652 03 1 672,2 1 622,2 97,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

652 03 09 1 640,0 1 590,0 97,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 
2014-2021 годы»

652 03 09 34 1 640,0 1 590,0 97,0

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 652 03 09 34 1 1 502,0 1 452,0 96,7
Основное мероприятие «Повышение уровня пожарной безопасности в городском 
поселении Березово»

652 03 09 34 1 01 1 502,0 1 452,0 96,7

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направ-
лениям расходов)

652 03 09 34 1 01 99990 1 502,0 1 452,0 96,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 03 09 34 1 01 99990 200 1 502,0 1 452,0 96,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 03 09 34 1 01 99990 240 1 502,0 1 452,0 96,7

Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обо-
роны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций»

652 03 09 34 2 138,0 138,0 100,0

Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера»

652 03 09 34 2 03 138,0 138,0 100,0



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 11 (102) 03 ноября 2020 г.

Наименование ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Кассовый  
Расход

%  
Исполнения

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направ-
лениям расходов)

652 03 09 34 2 03 99990 138,0 138,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 03 09 34 2 03 99990 200 138,0 138,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 03 09 34 2 03 99990 240 138,0 138,0 100,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

652 03 14 32,2 32,2 100,0

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения 
городского поселения Берёзово отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2021 
годы»

652 03 14 33 32,2 32,2 100,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 652 03 14 33 1 32,2 32,2 100,0

Основное мероприятие «Создание условий для деятельности народных дружин» 652 03 14 33 1 01 32,2 32,2 100,0

Субсидии для создания условий для деятельности народных дружин 652 03 14 33 1 01 82300 25,7 25,7 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

652 03 14 33 1 01 82300 100 23,5 23,5 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 652 03 14 33 1 01 82300 120 23,5 23,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 03 14 33 1 01 82300 200 2,2 2,2 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 03 14 33 1 01 82300 240 2,2 2,2 100,0

Расходы местного бюджета на софинансирование субсидии для создания условий для 
деятельности народных дружин

652 03 14 33 1 01 S2300 6,5 6,5 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

652 03 14 33 1 01 S2300 100 5,9 5,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 652 03 14 33 1 01 S2300 120 5,9 5,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 03 14 33 1 01 S2300 200 0,6 0,6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 03 14 33 1 01 S2300 240 0,6 0,6 100,0

Национальная экономика 652 04 103 217,6 102 711,6 99,5

Общеэкономические вопросы 652 04 01 6 397,0 6 205,1 97,0

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении 
Берёзово на 2014-2021 годы»

652 04 01 31 6 397,0 6 205,1 97,0

Подпрограмма «Содействие трудоустройству граждан» 652 04 01 31 1 6 397,0 6 205,1 97,0

Основное мероприятие «Содействие улучшению положения на рынке труда не заня-
тых трудовой деятельностью и безработных граждан»

652 04 01 31 1 01 6 397,0 6 205,1 97,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудо-
устройству граждан

652 04 01 31 1 01 85060 1 897,0 1 831,2 96,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

652 04 01 31 1 01 85060 100 1 897,0 1 831,2 96,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 652 04 01 31 1 01 85060 110 1 897,0 1 831,2 96,5

Расходы местного бюджета на софинансирование мероприятий по содействию трудо-
устройству граждан 

652 04 01 31 1 01 S5060 4 500,0 4 373,9 97,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

652 04 01 31 1 01 S5060 100 4 500,0 4 373,9 97,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 652 04 01 31 1 01 S5060 110 4 500,0 4 373,9 97,2

Транспорт 652 04 08 5 124,9 5 124,9 100,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения 
Берёзово на 2014-2021 годы»

652 04 08 36 5 124,9 5 124,9 100,0

Подпрограмма «Автомобильный транспорт» 652 04 08 36 1 5 124,9 5 124,9 100,0

Основное мероприятие «Обеспечение доступности и повышение качества транспорт-
ных услуг автомобильным транспортом»

652 04 08 36 1 01 5 124,9 5 124,9 100,0

Предоставление субсидий организациям 652 04 08 36 1 01 61100 5 124,9 5 124,9 100,0

Иные бюджетные ассигнования 652 04 08 36 1 01 61100 800 5 124,9 5 124,9 100,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

652 04 08 36 1 01 61100 810 5 124,9 5 124,9 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 652 04 09 85 449,0 85 426,0 100,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения 
Берёзово на 2014-2021 годы»

652 04 09 36 79 900,2 79 900,2 100,0

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 652 04 09 36 2 79 900,2 79 900,2 100,0

Основное мероприятие «Содержание уличной дорожной сети « 652 04 09 36 2 01 75 893,3 75 893,3 100,0

Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования

652 04 09 36 2 01 82390 51 406,3 51 406,3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 04 09 36 2 01 82390 200 51 406,3 51 406,3 100,0



10 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 11 (102) 03 ноября 2020 г.

Наименование ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Кассовый  
Расход

%  
Исполнения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 04 09 36 2 01 82390 240 51 406,3 51 406,3 100,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направ-
лениям расходов)

652 04 09 36 2 01 99990 21 781,3 21 781,3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 04 09 36 2 01 99990 200 21 781,3 21 781,3 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 04 09 36 2 01 99990 240 21 781,3 21 781,3 100,0

Расходы на софинансирование субсидии на строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

652 04 09 36 2 01 S2390 2 705,7 2 705,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 04 09 36 2 01 S2390 200 2 705,7 2 705,7 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 04 09 36 2 01 S2390 240 2 705,7 2 705,7 100,0

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности дорожного движения» 652 04 09 36 2 02 1 446,1 1 446,1 100,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направ-
лениям расходов)

652 04 09 36 2 02 99990 1 446,1 1 446,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 04 09 36 2 02 99990 200 1 446,1 1 446,1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 04 09 36 2 02 99990 240 1 446,1 1 446,1 100,0

Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

652 04 09 36 2 04 2 560,8 2 560,8 100,0

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений 
в бюджет муниципального района на осуществление полномочий по решению вопро-
сов местного значения

652 04 09 36 2 04 89020 2 560,8 2 560,8 100,0

Межбюджетные трансферты 652 04 09 36 2 04 89020 500 2 560,8 2 560,8 100,0

Иные межбюджетные трансферты 652 04 09 36 2 04 89020 540 2 560,8 2 560,8 100,0

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды муници-
пального образования городского поселения Берёзово на 2018–2022 годы»

652 04 09 39 5 548,8 5 525,8 99,6

Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий муниципального образования 
городского поселения Берёзово»

652 04 09 39 1 5 548,8 5 525,8 99,6

Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий муниципального 
образования городского поселения Березово»

652 04 09 39 1 01 125,0 109,0 87,2

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направ-
лениям расходов)

652 04 09 39 1 01 99990 125,0 109,0 87,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 04 09 39 1 01 99990 200 125,0 109,0 87,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 04 09 39 1 01 99990 240 125,0 109,0 87,2

Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 652 04 09 39 1 F2 5 423,8 5 416,8 99,9

Субсидии на благоустройство территорий муниципальных образований 652 04 09 39 1 F2 82600 3 724,4 3 724,4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 04 09 39 1 F2 82600 200 3 724,4 3 724,4 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 04 09 39 1 F2 82600 240 3 724,4 3 724,4 100,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направ-
лениям расходов)

652 04 09 39 1 F2 99990 1 285,6 1 278,6 99,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 04 09 39 1 F2 99990 200 1 285,6 1 278,6 99,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 04 09 39 1 F2 99990 240 1 285,6 1 278,6 99,5

Расходы на софинансирование субсидии на благоустройство территорий муниципаль-
ных образований

652 04 09 39 1 F2 S2600 413,8 413,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 04 09 39 1 F2 S2600 200 413,8 413,8 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 04 09 39 1 F2 S2600 240 413,8 413,8 100,0

Связь и информатика 652 04 10 85,3 71,8 84,3

Непрограммные расходы 652 04 10 50 85,3 71,8 84,3

Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных обяза-
тельств городского поселения Березово»

652 04 10 50 0 03 85,3 71,8 84,3

Услуги в области информационных технологий 652 04 10 50 0 03 20070 85,3 71,8 84,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 04 10 50 0 03 20070 200 85,3 71,8 84,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 04 10 50 0 03 20070 240 85,3 71,8 84,3

Другие вопросы в области национальной экономики 652 04 12 6 161,5 5 883,8 95,5

Муниципальная программа «Развитие потребительского рынка в городском поселе-
нии Березово на 2018 – 2021 годы»

652 04 12 41 700,0 700,0 100,0



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 11 (102) 03 ноября 2020 г.

Наименование ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Кассовый  
Расход

%  
Исполнения

Основное мероприятие «Оказание финансовой поддержки юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере хлебо-
печения в сельских населенных пунктах городского поселения Березово»

652 04 12 41 0 02 700,0 700,0 100,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направ-
лениям расходов)

652 04 12 41 0 02 99990 700,0 700,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 652 04 12 41 0 02 99990 800 700,0 700,0 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

652 04 12 41 0 02 99990 810 700,0 700,0 100,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом городского 
поселения Березово на 2019-2021 годы и на период до 2025 года»

652 04 12 45 5 461,5 5 183,8 94,9

Основное мероприятие «Управление и распоряжение муниципальным имуществом 
городского поселения Березово»

652 04 12 45 0 01 4 970,0 4 692,3 94,4

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направ-
лениям расходов)

652 04 12 45 0 01 99990 4 970,0 4 692,3 94,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 04 12 45 0 01 99990 200 4 970,0 4 692,3 94,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 04 12 45 0 01 99990 240 4 970,0 4 692,3 94,4

Основное мероприятие «Страхование муниципального имущества городского поселе-
ния Березово от случайных и непредвиденных событий»

652 04 12 45 0 02 491,5 491,5 100,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направ-
лениям расходов)

652 04 12 45 0 02 99990 491,5 491,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 04 12 45 0 02 99990 200 491,5 491,5 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 04 12 45 0 02 99990 240 491,5 491,5 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 652 05 61 710,4 60 510,2 98,1
Жилищное хозяйство 652 05 01 1 334,2 1 325,4 99,3
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повы-
шение энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014 – 
2021 годы»

652 05 01 32 1 334,2 1 325,4 99,3

Подпрограмма « Создание условий для обеспечения качественными коммунальными 
услугами»

652 05 01 32 1 52,0 52,0 100,0

Основное мероприятие «Подготовка систем коммунальной инфраструктуры к осен-
не-зимнему периоду»

652 05 01 32 1 01 52,0 52,0 100,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направ-
лениям расходов)

652 05 01 32 1 01 99990 52,0 52,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 01 32 1 01 99990 200 52,0 52,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 01 32 1 01 99990 240 52,0 52,0 100,0

Подпрограмма « Создание условий для качественного содержания муниципального 
жилищного фонда»

652 05 01 32 3 1 282,2 1 273,4 99,3

Основное мероприятие «Содержание муниципального жилищного фонда» 652 05 01 32 3 01 1 282,2 1 273,4 99,3
Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направ-
лениям расходов)

652 05 01 32 3 01 99990 1 282,2 1 273,4 99,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 01 32 3 01 99990 200 1 282,2 1 273,4 99,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 01 32 3 01 99990 240 1 282,2 1 273,4 99,3

Коммунальное хозяйство 652 05 02 41 993,2 40 844,3 97,3
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повы-
шение энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014 – 
2021 годы»

652 05 02 32 41 993,2 40 844,3 97,3

Подпрограмма « Создание условий для обеспечения качественными коммунальными 
услугами»

652 05 02 32 1 28 172,5 27 471,3 97,5

Основное мероприятие «Подготовка систем коммунальной инфраструктуры к осен-
не-зимнему периоду»

652 05 02 32 1 01 2 628,9 2 601,5 99,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направ-
лениям расходов)

652 05 02 32 1 01 99990 2 628,9 2 601,5 99,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 02 32 1 01 99990 200 2 628,9 2 601,5 99,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 02 32 1 01 99990 240 2 628,9 2 601,5 99,0

Основное мероприятие «Субсидии из бюджета автономного округа на поддержку 
частных инвестиций в жилищно-коммунальный комплекс и обеспечение безубыточ-
ной деятельности организаций коммунального комплекса, осуществляющих регули-
руемую деятельность в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения»

652 05 02 32 1 03 23 064,6 23 036,4 99,9

Субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 
«Капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водо-
снабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов»

652 05 02 32 1 03 82591 19 399,5 19 371,3 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 02 32 1 03 82591 200 19 399,5 19 371,3 99,9



12 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 11 (102) 03 ноября 2020 г.

Наименование ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Кассовый  
Расход

%  
Исполнения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 02 32 1 03 82591 240 19 399,5 19 371,3 99,9

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направ-
лениям расходов)

652 05 02 32 1 03 99990 1 512,7 1 512,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 02 32 1 03 99990 200 1 512,7 1 512,7 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 02 32 1 03 99990 240 1 512,7 1 512,7 100,0

Софинансирование субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-комму-
нального комплекса «Капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением 
композитных материалов»

652 05 02 32 1 03 S2591 2 152,4 2 152,4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 02 32 1 03 S2591 200 2 152,4 2 152,4 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 02 32 1 03 S2591 240 2 152,4 2 152,4 100,0

Основное мероприятие «Предоставление субсидий организациям на погашение кре-
диторской задолженности за энергоресурсы предприятий в сфере теплоснабжения»

652 05 02 32 1 04 2 479,0 1 833,4 74,0

Предоставление субсидий организациям 652 05 02 32 1 04 61100 2 479,0 1 833,4 74,0

Иные бюджетные ассигнования 652 05 02 32 1 04 61100 800 2 479,0 1 833,4 74,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

652 05 02 32 1 04 61100 810 2 479,0 1 833,4 74,0

Подпрограмма « Обеспечение равных прав потребителей на получение коммуналь-
ных ресурсов»

652 05 02 32 2 13 820,7 13 373,0 96,8

Основное мероприятие «Предоставление субсидий организациям на возмещение 
недополученных доходов при оказании жилищно-коммунальных услуг, услуг бани 
населению по регулируемым ценам»

652 05 02 32 2 01 12 315,8 11 868,1 96,4

Предоставление субсидий организациям 652 05 02 32 2 01 61100 11 826,6 11 378,9 96,2

Иные бюджетные ассигнования 652 05 02 32 2 01 61100 800 11 826,6 11 378,9 96,2

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

652 05 02 32 2 01 61100 810 11 826,6 11 378,9 96,2

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направ-
лениям расходов)

652 05 02 32 2 01 99990 489,2 489,2 100,0

Иные бюджетные ассигнования 652 05 02 32 2 01 99990 800 489,2 489,2 100,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

652 05 02 32 2 01 99990 810 489,2 489,2 100,0

Основное мероприятие «Предоставление субсидий организациям на возмещение 
недополученных доходов при оказании коммунальных услуг по результатам деятель-
ности предприятий»

652 05 02 32 2 02 1 504,9 1 504,9 100,0

Предоставление субсидий организациям 652 05 02 32 2 02 61100 1 504,9 1 504,9 100,0

Иные бюджетные ассигнования 652 05 02 32 2 02 61100 800 1 504,9 1 504,9 100,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

652 05 02 32 2 02 61100 810 1 504,9 1 504,9 100,0

Благоустройство 652 05 03 18 383,0 18 340,5 99,8

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово на 2014-2021 годы»

652 05 03 38 15 682,1 15 641,6 99,7

Подпрограмма «Энергосбережение и содержание систем наружного освещения на 
территории городского поселения Березово»

652 05 03 38 1 5 417,7 5 417,7 100,0

Основное мероприятие «Обеспечение населенных пунктов поселения уличным 
освещением»

652 05 03 38 1 01 5 417,7 5 417,7 100,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направ-
лениям расходов)

652 05 03 38 1 01 99990 5 417,7 5 417,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 03 38 1 01 99990 200 5 417,7 5 417,7 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 03 38 1 01 99990 240 5 417,7 5 417,7 100,0

Подпрограмма «Озеленение территории городского поселения Берёзово» 652 05 03 38 2 138,0 138,0 100,0

Основное мероприятие «Озеленение территории городского поселения Березово» 652 05 03 38 2 01 138,0 138,0 100,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направ-
лениям расходов)

652 05 03 38 2 01 99990 138,0 138,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 03 38 2 01 99990 200 138,0 138,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 03 38 2 01 99990 240 138,0 138,0 100,0

Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения городского поселения 
Берёзово»

652 05 03 38 3 691,0 683,5 98,9

Основное мероприятие «Содержание мест захоронения» 652 05 03 38 3 01 691,0 683,5 98,9

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направ-
лениям расходов)

652 05 03 38 3 01 99990 691,0 683,5 98,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 03 38 3 01 99990 200 592,3 592,3 100,0



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 11 (102) 03 ноября 2020 г.

Наименование ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Кассовый  
Расход

%  
Исполнения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 03 38 3 01 99990 240 592,3 592,3 100,0

Иные бюджетные ассигнования 652 05 03 38 3 01 99990 800 98,7 91,2 92,4

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

652 05 03 38 3 01 99990 810 98,7 91,2 92,4

Подпрограмма «Природоохранные мероприятия городского поселения Березово» 652 05 03 38 4 1 661,9 1 631,2 98,2

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по организации работ, направлен-
ных на ликвидацию несанкционированных свалок, вывоз мусора и прочих работ по 
содержанию территории поселения»

652 05 03 38 4 01 1 661,9 1 631,2 98,2

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направ-
лениям расходов)

652 05 03 38 4 01 99990 1 661,9 1 631,2 98,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 03 38 4 01 99990 200 1 661,9 1 631,2 98,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 03 38 4 01 99990 240 1 661,9 1 631,2 98,2

Подпрограмма «Формирование и содержание муниципального имущества на терри-
тории городского поселения Берёзово»

652 05 03 38 5 7 659,7 7 657,5 100,0

Основное мероприятия «Проведение мероприятий по содержанию муниципального 
имущества, проведение работ по комплексному благоустройству территории поселе-
ния»

652 05 03 38 5 01 7 659,7 7 657,5 100,0

Субсидии на содействие развитию исторических и иных местных традиций 652 05 03 38 5 01 82420 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 03 38 5 01 82420 200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 03 38 5 01 82420 240 100,0 100,0 100,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направ-
лениям расходов)

652 05 03 38 5 01 99990 7 558,6 7 556,4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 03 38 5 01 99990 200 7 558,6 7 556,4 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 03 38 5 01 99990 240 7 558,6 7 556,4 100,0

Расходы местного бюджета на софинансирование субсидии на содействие развитию 
исторических и иных местных традиций

652 05 03 38 5 01 S2420 1,1 1,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 03 38 5 01 S2420 200 1,1 1,1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 03 38 5 01 S2420 240 1,1 1,1 100,0

Подпрограмма «Информационное оформление территории общего пользования 
городского поселения»

652 05 03 38 6 113,8 113,7 100,0

Основное мероприятие «Мероприятия направленные на информационное оформле-
ние территории общего пользования городского поселения»

652 05 03 38 6 01 113,8 113,7 100,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направ-
лениям расходов)

652 05 03 38 6 01 99990 113,8 113,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 03 38 6 01 99990 200 113,8 113,7 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 03 38 6 01 99990 240 113,8 113,7 100,0

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды муници-
пального образования городского поселения Берёзово на 2018–2022 годы»

652 05 03 39 2 700,9 2 698,9 99,9

Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий» 652 05 03 39 2 2 700,9 2 698,9 99,9

Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий» 652 05 03 39 2 02 573,1 573,1 100,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направ-
лениям расходов)

652 05 03 39 2 02 99990 573,1 573,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 03 39 2 02 99990 200 573,1 573,1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 03 39 2 02 99990 240 573,1 573,1 100,0

Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 652 05 03 39 2 F2 2 127,8 2 125,8 99,9

Реализация программ формирования современной городской среды 652 05 03 39 2 F2 55550 2 127,8 2 125,8 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 03 39 2 F2 55550 200 1 933,6 1 932,6 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 03 39 2 F2 55550 240 1 933,6 1 932,6 99,9

Межбюджетные трансферты 652 05 03 39 2 F2 55550 500 194,2 193,2 99,5

Иные межбюджетные трансферты 652 05 03 39 2 F2 55550 540 194,2 193,2 99,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 652 08 1 000,0 1 000,0 100,0

Культура 652 08 01 1 000,0 1 000,0 100,0

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском поселении 
Берёзово на 2014-2021 годы»

652 08 01 30 1 000,0 1 000,0 100,0

Подпрограмма» Народное творчество и традиционная культура» 652 08 01 30 2 1 000,0 1 000,0 100,0



14 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 11 (102) 03 ноября 2020 г.

Наименование ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Кассовый  
Расход

%  
Исполнения

Основное мероприятие «Поддержка культурных мероприятий в области сохранения 
и развития культурного наследия народов, проживающих на территории района»

652 08 01 30 2 01 1 000,0 1 000,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений 
в бюджет муниципального района на осуществление полномочий по решению вопро-
сов местного значения

652 08 01 30 2 01 89020 1 000,0 1 000,0 100,0

Межбюджетные трансферты 652 08 01 30 2 01 89020 500 1 000,0 1 000,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 652 08 01 30 2 01 89020 540 1 000,0 1 000,0 100,0

Социальная политика 652 10 181,5 181,4 99,9

Пенсионное обеспечение 652 10 01 181,5 181,4 99,9

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управле-
ния в городском поселении Берёзово на 2014-2021 годы»

652 10 01 37 181,5 181,4 99,9

Подпрограмма «Совершенствование системы управления органов местного самоу-
правления городского поселения Березово»

652 10 01 37 1 181,5 181,4 99,9

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния городского поселения Берёзово»

652 10 01 37 1 01 181,5 181,4 99,9

Прочие расходы органов местного самоуправления 652 10 01 37 1 01 02400 181,5 181,4 99,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 652 10 01 37 1 01 02400 300 181,5 181,4 99,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 652 10 01 37 1 01 02400 310 181,5 181,4 99,9

Итого: 187 548,0 184 514,2 98,4

Приложение 5 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Березово 
от ____________2020 года № ___

Исполнение сметы  
муниципального дорожного фонда городского поселения Березово за 2019 год, тыс. руб.

№  
п/п Наименование показателей Утвержденный  

план на 2019 год
Исполнено  
за 2019 год

% 
испол.

1 2 3 4 5

1. Остаток средств на начало очередного финансового года 2656,9 2656,9 0,0

2. Средства бюджета поселения в размере прогнозируемых поступлений от: 82 792,1 82 769,1 100,0

2.1. акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению 
в бюджет

 12 277,9 12 236,2  99,7 

2.2. поступлений в виде межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также на капитальный ремонт 
и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

55 130,7 55 130,7  100,0 

2.3. доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования

   

2.4. безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансо-
вое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных порог общего пользования местного значения

   

2.5. денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убыт-
ков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) 
условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи 
с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров

   

2.6. денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе 
или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, 
установленных законодательством Российской Федерации

   

2.7. дотации бюджету поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности не более 25%, предусмотренной решением 
о бюджете на очередной год и плановый период

 10 886,3 10 886,3  100,0 

2.8. налоговых и неналоговых доходов (за исключением акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на терри-
тории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет) не более 20%, предусмотренных решением 
о бюджете на очередной год и плановый период

4497,2 4 515,9  100,4 

3. Доходы- всего 85 449,0 85 426,0 100,0

4. Расходы- всего 85 449,0 85 426,0 100,0

 В том числе:    

4.1. Проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку документации по планиров-
ке территории для размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, 
проведение необходимых экспертиз, мероприятия по технологическому присоединению энергопринимающих устройств 
потребителей к электрическим сетям и т.д.)

56 997,7 56 997,7  100,0 

4.2. Обеспечение транспортной безопасности объектов дорожного хозяйства 0,0 0,0  – 

4.3. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям мно-
гоквартирных домов населенных пунктов

5 548,7 5 525,7  99,6 

4.4. Содержание действующей сети автомобильных дорог 21 456,4 21 456,4  100,0 

4.5. Обустройство дорог, организация и обеспечение безопасности движения 1 446,2 1 446,2  100,0 



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 11 (102) 03 ноября 2020 г.

№  
п/п Наименование показателей Утвержденный  

план на 2019 год
Исполнено  
за 2019 год

% 
испол.

1 2 3 4 5

4.6. Реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования сети автомобильных дорог общего 
пользования местного 

0,0 0,0  – 

4.7. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Березовского района на осуществление передаваемых полномочий, 
в соответствии с заключенным Соглашением 

   – 

Приложение 2 
к постановлению главы 
городского поселения Березово 
от____________ №___

Состав организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского 
поселения Березово «Об исполнении бюджета городского поселения Березово за 2019 год»

Чечеткина Ирина Викторовна заместитель главы Березовского района, председатель организационного комитета

Ушарова Светлана Валерьевна заместитель главы Березовского района, председатель Комитета по финансам администрации Березовского района, заместитель предсе-
дателя орг. комитета

Савенко Ксения Олеговна главный специалист отдела бюджетного планирования и сводного анализа Комитета по финансам администрации Березовского района, 
секретарь орг. комитета

Члены оргкомитета:

Шехирева Светлана Михайловна председатель Общественного совета при Комитете по финансам администрации Березовского района (по согласованию)

Ермачкова Татьяна Николаевна заместитель начальника юридическо-правового управления администрации Березовского района

Милосердова Хелена Викторовна заведующий отделом планирования доходов и учета долговых обязательств Комитета по финансам администрации Березовского района

Филоненко Светлана Васильевна заместитель заведующего отделом бюджетного планирования и сводного анализа Комитета по финансам администрации Березовского 
района

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 02 ноября 2020 года 	 № 256 
пгт. Березово

О согласовании предложений о передаче имущества,  
находящегося в муниципальной собственности  

Березовского района,  
в муниципальную собственность  
городского поселения Берёзово

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Хан-
ты-Мансийского автономного округа – Югры от 13 декабря 2007 года № 170-оз 
«О порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной собственно-

сти, между вновь образованными поселениями и муниципальными районами, 
в состав которых входят поселения», Положением о порядке управления 
и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального 
образования городское поселение Берёзово, утвержденным решением Совета 
депутатов городского поселения Берёзово от 16 ноября 2016 года № 13,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Согласовать предложения о передаче имущества, находящегося в му-
ниципальной собственности Березовского района, в муниципальную соб-
ственность городского поселения Берёзово согласно приложению к насто-
ящему решению.

2. Направить настоящее решение в комитет по земельным ресурсам 
и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского 
района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по соци-

альной политике и местному самоуправлению Совета депутатов городского 
поселения Берёзово четвертого созыва (И.Ю. Кудрявцева).

Глава городского поселения Березово 	 Д.С. Чупров

Приложение  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово 
от 02 ноября 2020 года № 256

Предложения о передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности Березовского района,  
в муниципальную собственность городского поселения Березово

№  
п/п Наименование и основные характеристики объекта Местонахождение имущества или иная информа-

ция, индивидуализирующая имущество

Запись государственной реги-
страции права собственности 
муниципального образования 

Березовский район

Балансовая 
стоимость 
(рублей)

1.
Имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления,  

организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства,  
а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством

1.1 Жилое помещение (квартира, этаж – 1, общая площадь 
35,6 кв. м, кадастровый номер 86:05:0000000:3218)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Бере-
зовский район, пгт. Березово, ул. Шнейдер, д. 7 кв. 5

86:05:0000000:3218-86/044/2020-2 
от 25.09.2020

600 000,00

1.2 Жилое помещение (квартира, этаж – 1, общая площадь 
48,2 кв. м, кадастровый номер 86:05:0000000:3219)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Бере-
зовский район, пгт. Березово, Шнейдер, д. 7, кв. 6

86:05:0000000:3219-86/044/2020-3 
от 28.09.2020

2 330 688,00

1.3 Жилое помещение (квартира, этаж – 1, общая площадь 
37,5 кв. м, кадастровый номер 86:05:0000000:3216)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Бере-
зовский район, пгт. Березово, Шнейдер, д. 7, кв. 3

86:05:0000000:3216-86/044/2020-2 
от 01.10.2020

850 000,00



16 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 11 (102) 03 ноября 2020 г.

Учредитель: Совет депутатов  
городского поселения Берёзово 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
Учрежден решением № 72 от 27.10.2014 года
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно

Ответственный за выпуск: Коныгина С.В.
Отпечатано: ООО «Типография Для Вас», 
Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, 52а
Тел.: +7 (343) 211-03-00, e-mail: ooo_for_you@mail.ru
Подписано в печать по графику 13.11.2020 г. в ?:?. 
Фактически в ?:?.
Заказ № 5329

органа местного самоуправления 
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК

№  
п/п Наименование и основные характеристики объекта Местонахождение имущества или иная информа-

ция, индивидуализирующая имущество

Запись государственной реги-
страции права собственности 
муниципального образования 

Березовский район

Балансовая 
стоимость 
(рублей)

1.4 Жилое помещение (квартира, этаж – 2, общая площадь 
34,5 кв. м, кадастровый номер 86:05:0000000:3224)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Бере-
зовский район, пгт. Березово, Шнейдер, д. 7, кв. 11

86:05:0000000:3224-86/044/2020-4 
от 09.10.2020

600 000,00

2. Имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления,  
организации в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения, установленных законодательством Российской Федерации

2.1

Сети канализации – по маршруту № 1 (назначение: 10. 
Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 
351 м, год завершения строительства 1990, кадастровый 
номер 86:05:0000000:7197)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Бере-
зовский район, пгт. Березово (от КОС ул. Первомай-
ская до КНС ул. Шмидта)

86:05:0000000:7197-86/044/2020-1  
от 13.04.2020

441 790,00

2.2

Сети канализации – по маршруту № 2 (назначение: 10. 
Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 
1160 м, год завершения строительства 1991, кадастровый 
номер 86:05:0000000:7206)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Бере-
зовский район, пгт. Березово (от КНС ул. Шмидта по 
ул. Авиаторов к ж/д)

86:05:0000000:7206-86/044/2020-1  
от 20.04.2020

1 459 802,00

2.3

Сети канализации – по маршруту № 3 (назначение: 10. 
Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 
1527 м, год завершения строительства 1980, кадастровый 
номер 86:05:0000000:7209)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 
Березовский район, пгт. Березово (по ул. Авиаторов, 
ул. Первомайская, ул. Ленина)

86:05:0000000:7209-86/044/2020-1  
от 24.04.2020

1 921 728,00

2.4

Сети канализации – по маршруту № 4 (назначение: 10. 
Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 
434 м, год завершения строительства 1987, кадастровый 
номер 86:05:0000000:7200)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Бере-
зовский район, пгт. Березово (по ул. Пушкина)

86:05:0000000:7200-86/044/2020-1  
от 14.04.2020

546 167,00

2.5

Сети канализации – по маршруту № 5 (назначение: 10. 
Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 
718 м, год завершения строительства 1987, кадастровый 
номер 86:05:0000000:7219)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Бере-
зовский район, пгт. Березово (по ул. Шнейдер)

86:05:0000000:7219-86/044/2020-1  
от 13.05.2020

903 567,00

2.6

Сети водоснабжения – по маршруту № 1 (назначение: 10. 
Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 
2178 м, год завершения строительства 1983, кадастровый 
номер 86:05:0000000:7224)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 
Березовский район, пгт. Березово (ул. Аэропорт, ул. 
Полевая)

86:05:0000000:7224-86/044/2020-1  
от 20.05.2020

2 925 966,00

2.7

Сети водоснабжения – по маршруту № 2 (назначение: 10. 
Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 
2412 м, год завершения строительства 1980, кадастровый 
номер 86:05:0000000:7246)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 
Березовский район, пгт. Березово (от котельной ЦРБ 
по ул. Ленина, ул. Лютова)

86:05:0000000:7246-86/044/2020-1  
от 02.06.2020

3 240 441,00

2.8

Сети водоснабжения – по маршруту № 3 (назначение: 10. 
Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 
2724 м, год завершения строительства 1990, кадастровый 
номер 86:05:0000000:7236)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 
Березовский район, пгт. Березово (ул. Механическая, 
ул. Лютова, ул. Дуркина, ул. Шнейдер)

86:05:0000000:7236-86/044/2020-1  
от 25.05.2020

3 659 514,00

2.9

Сети водоснабжения – по маршруту № 4 (назначение: 10. 
Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 
2255 м, год завершения строительства 1991, кадастровый 
номер 86:05:0000000:7214)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 
Березовский район, пгт. Березово (от центральной 
отопительной котельной к ж/д)

86:05:0000000:7214-86/044/2020-1  
от 12.05.2020

3 029 466,00

2.10

Сети водоснабжения – по маршруту № 5 (назначение: 10. 
Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 
1163 м, год завершения строительства 1991, кадастровый 
номер 86:05:0000000:7201)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 
Березовский район, пгт. Березово (от центральной 
отопительной котельной по ул. Советская, ул. Кибар-
дина, ул. Астраханцева)

86:05:0000000:7201-86/044/2020-1  
от 17.04.2020

1 562 371,00

2.11

Сети водоснабжения (назначение: 10. Сооружения 
коммунального хозяйства, протяженность 290 м, год 
завершения строительства 1971, кадастровый номер 
86:05:0000000:7202)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Бере-
зовский район, с. Теги

86:05:0000000:7202-86/044/2020-1  
от 17.04.2020

296 095,00

3.

Имущество, предназначенное для обеспечения сохранности, использования и популяризация  
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального района,  

охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения,  
расположенных на территории муниципального района

3.1

Памятник «Павшим на фронтах Великой Отечественной 
Войны 1941-1945» (назначение: иное сооружение, пло-
щадь застройки 49,8 кв. м, год завершения строительства 
1990, кадастровый номер 86:05:0301007:136)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Бере-
зовский район, с. Теги, ул. Новая

86:05:0301007:136-86/044/2020-1  
от 06.10.2020

б/ц

3.1.1

Земельный участок (категория земель: земли населен-
ных пунктов, вид разрешенного использования: код 9.3 
историко-культурная деятельность, площадь 50 кв. м, 
кадастровый номер 86:05:0301007:135)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Бере-
зовский район, с. Теги, ул. Новая

86:05:0301007:135-86/044/2020-1  
от 14.10.2020

17 076,00

3.2

Памятник – захоронение жертв Казымского конфликта 
(назначение: памятник культурного наследия, площадь 
застройки 13,2 кв. м, год завершения строительства 1971, 
кадастровый номер 86:05:0000000:1640)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Бере-
зовский район, пгт. Березово, ул. Ленина, д. 4б

86:05:0000000:1640-86/044/2020-1  
от 06.10.2020

б/ц

3.3

Памятник Г.Е. Собянину – Герою Советского Союза(на-
значение: иное сооружение, площадь застройки 26,9 
кв. м, год завершения строительства 1972, кадастровый 
номер 86:05:0000000:1639)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Бере-
зовский район, пгт. Березово, ул. Ленина, д. 4б

86:05:0000000:1639-86/044/2020-1  
от 06.10.2020

б/ц

Итого: 24 384 671


